
Obeah

Předmluva 11
Úvod 13
Proč psi pijí vodu ze záchodu? Nemůže se jim 

nic stát? 15
Proč na mě můj pes štěká a může se zbláznit, 

kdykoli sáhnu po telefonu? 17
Když pes ve spánku cuká nohama, vážně 

se mu zdá, že pronásleduje kořist? 19
Proč malí psíci tak rádi provokují velké 

hafany? 22
Proč můj pes musí vždycky očichat místo, 

kam chodí čurat všichni psi z okolí? 24
Proč mému psovi trvá tak dlouho, než si 

dojde na velkou? 25
Je opravdu nutné, áby psi při čurání 

zvedali nohu? 26
Když pes zívá, je ospalý, nebo znuděný? 27
Proč se psi tak rádi válejí ve smradlavých

blivajzech? 28
Jak silný je opravdu silný pes? 31
Proč psi nesnášejí, když jim fouknete na 

čumák, a přitom zbožňují mít vystrčenou 
hlavu z okna jedoucího automobilu? 32

Lze psa přetahováním vycvičit к ostrosti? 34



Opravdu psi nesnášejí kočky?
Proč se někteří psi bojí hřmění?
Mají psi deprese?
Když nechám psa samotného, všechno zničí 

a vymočí se nebo vykálí. Dělá to naschvál?
Proč se můj pes tak rád rochní v mém 

špinavém prádle?
Kolik zubů má vlastně pes?
Jak to, že některé psy není možné dostat 

z řeky nebo z rybníka, a do vany aby je 
tahal heverem?

Proč se pes po každém vykoupání musí 
oklepat a objet pokoj s hlavou u země?

Proč se psům dělá špatně v autě?
Proč psi naklánějí hlavu, když slyší 

nezvyklé zvuky?
Proč psi při vítání skáčou na Udi?
Proč si někteří psi při setkání s lidmi dřepnou 

a vyčurají se?
Proč někteří psi s takovou chutí svačí 

z kočičího záchodu?
Jak nejsnáz uklízet po psovi na ulici 

hovínka?
Jsou i psi homosexuální?
Když se čistokrevná fena zkříží s oříškem 

a bude mít štěňata, budou i štěňata 
z dalších vrhů kříženci?

Je možné, aby štěňata ze stejného vrhu 
měla různé otce?

35
38
40

42

44
45

46

48
49

51
52

54

56

58
59

63

65
Je pravda, že se pes klidně spáří s vlastní 

matkou, popř. fena s vlastním otcem? 67

6



68
Proč zůstávají psi po kopulaci spojení 

a odvracejí se od sebe?
Dokáže pes poznat svou matku či sourozence, 

když je potká v dospělosti? 72
Čím to, že se u psů někdy kastrace vyvine 

v pátrací operaci? 7 3
Mají i feny své „biologické hodiny“? 75
Je skutečně bezpečné kastrovat/sterilizovat 

psy ve štěněcím věku? 76
Proč se psi tak rádi nechávají drbat za 

ušima a na břiše? 77
Čím to je, že když psovi sáhnete na určité 

místo na břiše, cukne nohou? 79
Proč někteří psi obskakují své hračky? 80
Proč psi žerou trávu, když se jim po 

tom chce zvracet? 81
Je fér svádět každý smrad hned na psa? 82
Je lepší krmit psa jednou, nebo dvakrát 

denně - anebo mu nechávat žrádlo na misce, 
at si bere, kdy chce? 84

Jak poznám, že má můj pes nadváhu? 86
Proč je psy třeba očkovat celý život, zatímco 

u lidí to stačí jen jednou? 88
Mohou se Udě nakazit psími nemocemi? 89
Když si pes líže ránu, zahojí se pak rychleji? 92
Viděla jsem v televizi, že někteří psi nosí 

rovnátka. Co to má znamenat? 93
Když už mluvíme o psím zubařství, léčí se psům 

také kořenové zubní kanálky? 94
Je v psí tlamě skutečně čistší prostředí než 

v lidských ústech? 95



Existuje nějaký lék na smrdutý psí dech.? 97
Podstupují někdy psi plastické operace? 99
Je pravda, že psi mají kočičí blechy? 100
Může se u psů rozvinout Alzheimerova 

choroba? 101
Veterinář mi předepsal lék, který jsem si 

vyzvedl v normální „lidské“ lékárně.
Opravdu jsou lidské léky pro domácí
zvířata neškodné? 102

Četl jsem, že někteří psi užívají viagru, 
dokonce i kastráti. Proč? 104

Potí se psi? 105
Jak to, že psovi neublíží chůze po 

rozpáleném či zmrzlém povrchu? 107
Když pes „sáňkuje“ (jezdí zadkem po zemi), 

znamená to, že má červíky? 108
Mohou se psi spáht na sluníčku? 110
Je pravda, že když je pes zdravý, má studený 

a mokrý čumák? 111
Platí, že jeden rok lidského života se rovná 

sedmi psím? 113
Jsou-li psi masožravci, proč nežerou 

jen maso? 114
Je bezpečné dávat psovi drůbeží kosti? 116
Ví se, že psi mají lepší čich než lidé.

O kolik lepší? 118
Je pravda, že pes nevidí barevně? 120
Proč se psi předtím, než si lehnou, točí 

dokolečka? 121
Proč je psům třeba zastřihovat drápy? To si je 

neobrousí při chůzi? 125

8



127Kolik času tráví psi normálně spánkem?
Je pravda, že pouze domestikovaní psi spí 

na zádech? 128
Proč psi zahrabávají kosti a jak si pamatují, 

kam je zahrabali? 129
Proč se psi při každém setkání očichají? 131
Když si psi olizují tlamy, je to líbání? 132
Proč psi vyjí, když slyší sirénu či jiné 

vysokofrekvenční zvuky? 136
Existuje skutečně „smečkové chování“?

Proč hodní psi ve smečce vždycky zvlčí? 137
Proč na sebe psi hrozivě vrčí a štěkají přes 

plot, a když plot zmizí, tak se kamarádí? 138
Jak nejlépe ukončit psí rvačku? 139
Je lepší učit psa pomocí odměn, nebo 

pomocí trestů? 140
Proč je tak těžké naučit psa, aby přišel 

na přivolání? 143
Proč se někteří psi mohou zbláznit, 

když vidí člověka v uniformě? 145
Je pravda, že pes, který štěká, nekouše? 147
Mohou pejskaři používat na své psy něco 

jako GPS, není-li jejich mazlíček 
žádná Lassie, co se domů vrací? 148

Když pes vrtí ocasem, je to vždy přátelské 
gesto? 150

Proč jsou někteří psi tak naléhaví 
(uštěkaní, otravní)? 151

Je možné psa vycvičit, aby neštěkal? 153
Je možné naučit psa, aby se „vyvenčil“ 

na povel? 155

9



157Jak dlouho pes vydrží nečurat?
Jak se naučí slepecký pes 

přecházet na zelenou? 159
Nemají záchranářští psi a pohcejní psi 

ze své práce deprese? 161
Jsou border kólie skutečně 

nej chytřejší ze všech psů? 162
Jak rychlý je nej rychlejší pes? 166
Opravdu potřebují psi ke štěstí zahradu? 167
Je psí školka/hotel skutečně dobrý nápad? 168
Můžu psa nechat pít slanou vodu z moře, 

případně špinavou vodu z louže? 169
Jak daleko pes doskočí a jak vysoko vyskočí? 170
Jak to, že retrívři kořist nesežerou, 

ale donesou ji pánovi? 171
Jak mohou tažní psi spát na sněhu? 172
Kdo rozhoduje o tom, kdy je možné jít 

s „labrapudlem“ na výstavu? 173
Existují doopravdy psi, kterým se samy dělají 

dredloky? 175
Není výstavním pudlům trapné, jak vypadají? 177
Jsou některá plemena psů hypoalergenní? 181
Jsou nějaká psí plemena „made in America“? 183
A poslední otázka: To vás dva ještě 

nepřestalo bavit odpovídat pejskařům 
na ty jejich otázky? 184

Poděkování 185
O autorech 189

10


